
 

 

DECRETO 
 
Oggetto: Nomina del prof. Aldo Attanasio quale componente del Senato Accademico in qualità di 
rappresentate del personale docente di I fascia 
 

IL RETTORE 

VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. n. 107 del 6 febbraio 2024, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie generale n. 39 del 16 febbraio 2024; 

- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 661 del 24 luglio 2024 ed in particolare 
l’art. 27, comma 4; 

- il D.R. n. 878 del 25 settembre 2024, prot. n. 250556, relativo all’esito delle elezioni delle 
rappresentanze del personale docente di I fascia, del personale docente di II fascia, del 
personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-amministrativo nel Senato Accademico 
per il quadriennio accademico 2024 – 2028; 

- la comunicazione datata 21 gennaio 2025, prot. n.12081, con cui il prof. Francesco Semeraro, 
componente del Senato Accademico in qualità di rappresentate del personale docente di I fascia, 
ha rassegnato le proprie dimissioni per motivi personali familiari;  

- la nota prot. n. 13945 del 22 gennaio 2025 con la quale il Rettore ha preso atto delle volontarie 
dimissioni dalla carica di membro del Senato Accademico del prof. Francesco Semeraro; 

CONSIDERATO che il prof. Aldo Attanasio risulta essere il primo dei non eletti tra i rappresentanti 
del personale docente di I fascia, anche a fronte del successivo scorrimento della graduatoria della 
categoria di appartenenza; 

VERIFICATA la disponibilità, prot. n. 13429 del 22 gennaio 2025, del prof. Aldo Attanasio a ricoprire 
la carica di senatore accademico; 

RILEVATO che non sussistono condizioni di incompatibilità per l'assunzione della carica ai sensi 
dell’art.12 dello Statuto;  

 
DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 
 
di nominare il prof. Aldo Attanasio, professore ordinario a tempo pieno per il settore scientifico-
disciplinare "Tecnologie e sistemi di lavorazione (IIND-04/A)", afferente al Dipartimento di Ingegneria 
Meccanica e Industriale, quale rappresentante del personale docente di I fascia nel Senato 
Accademico di questa Università, per lo scorcio del quadriennio accademico 2024-2028, fino alla 
scadenza prevista per il 31 ottobre 2028, in sostituzione del prof. Francesco Semeraro. 
 
Brescia, data del protocollo 

                   IL RETTORE 
           (Prof. Francesco Castelli) 

                                                                                                                           F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2025-01-23T09:00:32+0100
	IT
	Francesco Castelli




